

Datum
2019-04-29Diarienummer
KLN-2019/237.109Handläggare
Susanne Wallgren
Susanne.Wallgren@huddinge.seMottagare
Klimat- och stadsmiljönämnden

Remissvar - motion om att delta i Agenda 2030- projektet, "Glokala Sverige" – av Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP)

Förslag till beslut

Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 29 april 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsen på motionen om att Huddinge kommun ska delta i Agenda 2030 projektet, "Glokala Sverige".

Sammanfattning

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss av motion om att Huddinge kommun föreslås delta i Agenda 2030 projektet, "Glokala Sverige". Glokala Sverige är ett utbildnings- och kommunikationsprojekt i SKL:s och svenska FN-förbundets regi för att stödja kommuner, landsting och regioner i genomförandet av Agenda 2030. Projektet stöds av Sida och deltagande innebär för en kommun indirekta kostnader i form av arbetstid. 96 kommuner och regioner deltar och nästa möjlighet att ansöka om deltagande för 2020 är och i december 2019. Idag arbetar kommunen redan delvis med Agenda 2030-målen genom "Miljöprogram 2017–2021" och med hållbarhet i rapporten "På väg mot Huddinge 2030", som inkluderar en majoritet av de 17 globala målen enligt agendan. Bland annat arbetar kommunstyrelsens förvaltning med social hållbarhet i stadsutvecklingen.

Miljö- och bygglovsförvaltningen anser att projektet Glokala Sverige kan utgöra ett bra kunskapsstöd för hur kommunen ska arbeta vidare med genomförandet av Agenda 2030. Om kommunen avser att delta i projektet bör ansökan involvera den nybildade natur- och klimatavdelningen först när den är fullt bemannad. Vidare föreslås att om intresse för ett deltagande finns är det möjligt att bjuda in SKL för att informera om projektet till de förtroendevalda i aktuella nämnder.

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 29 april 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på motionen.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Miljö- och bygglovsförvaltningen
141 85 HuddingeBesök
Sjödalsvägen 29Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00mbf@huddinge.se
www.huddinge.se



Beskrivning av ärendet

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss om att Huddinge kommun föreslås delta i Agenda 2030 projektet, Glokala Sverige – en motion väckt av Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP). Glokala Sverige är ett utbildnings- och kommunikationsprojekt i SKL:s och svenska FN-förbundets regi för att stödja kommuner, landsting och regioner i genomförandet av Agenda 2030. Agenda 2030 innebär att Sverige tillsammans med resten av världen har en gemensam riktning för den globala hållbarheten som består av 17 utvecklingsmål och bland mycket annat handlar om att utrota fattigdom, stoppa klimatförändringar och skapa fredliga och trygga samhällen. Syftet med Glokala Sverige är att stärka kunskap och engagemang för Agenda 2030 i kommuner och regioner mellan 2018 och 2020. Projektet stöds av Sida och genomför utbildningar på plats i de 96 kommuner och regioner som deltar, samt erbjuder tillgång till en webbutbildning och utbildningsmaterial. Att som kommun delta i projektet innebär indirekta kostnader i form av arbetstid. Nästa ansökan för deltagande i projektet ska lämnas in i december 2019 för deltagande under 2020.

Huddinge kommun arbetar redan delvis med Agenda 2030-målen genom ett miljöprogram och en hållbarhetsrapport. "Miljöprogram 2017–2021" inkluderar nio av de 17 globala målen enligt agendan. I rapporten "På väg mot Huddinge 2030" har kommunen satt upp en rad mål om hållbarhet till år 2030.

Hållbarhetsrapporten har som syfte att förbättra kommunens uppföljning och utvärdering av uppsatta politiska mål för hållbar utveckling. Bland annat arbetar kommunstyrelsens förvaltning med social hållbarhet i stadsutvecklingen enligt metoden "Södertörnsmodellen". Södertörnsmodellen är ett integrerat koncept som på ett nytänkande sätt hittar lösningar på viktiga samhällsutmaningar genom samverkan mellan kommuner, akademi och näringsliv.

Förvaltningens synpunkter

Miljö- och bygglovsförvaltningen tycker att projektet Glokala Sverige verkar intressant och kan utgöra ett bra kunskapsstöd för hur kommunen ska arbeta vidare med genomförandet av Agenda 2030. Enligt SKL är det arbete som kommunerna lägger ned i projektet sådant som ändå ska göra i det strategiska hållbarhetsarbetet i kommunen. De delar av Agenda 2030 som handlar om miljödimensionen ingår i klimat- och stadsmiljönämndens ansvarsområde. För deltagande i projektet förutsätts att det finns ett politiskt stöd samt en tjänstemannaorganisation bakom som kan utföra arbetet. På grund av organisationsförändringar i kommunen är ännu inte full personalstyrka på plats för strategiska frågor inom klimat och miljö på miljö- och bygglovsförvaltningen. Om kommunen avser att delta i projektet bör ansökan involvera den nybildade natur- och klimatavdelningen först när den är fullt bemannad. Om intresse för ett deltagande finns är det möjligt att bjuda in SKL för att informera om projektet till de förtroendevalda i aktuella nämnder.

Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 29 april 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på motionen.



Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Om Huddinge kommun beslutar att ingå i projektet Glokala Sverige inför år 2020 är kostnaderna framför allt arbetstid och för miljö- och bygglovsförvaltningens del inom natur- och klimatavdelningen.

Ett eventuellt deltagande i projektet skulle innebära att klimat- och stadsmiljönämnden som projektdeltagare fullföljer den överenskommelse som ingåtts men bedöms inte innebära några andra juridiska konsekvenser.

Anders Lindelöf
Teknisk direktör

Jan Strandbacke
Tf. Administrativ- och personalchef

Susanne Wallgren
Utredare

Bilagor

- Bilaga 1. Motion om att Huddinge kommun ska delta i Agenda 2030 projektet, "Glokala Sverige", av Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP)
- Bilaga 2. Remissmissiv från kommunstyrelsens förvaltning

Beslutet delges

Kommunstyrelsen